



## REFERAT

for mødet den 26.09.2024, kl. 14:00 i Island

3. Medlemsforslag om drøftelse af Musikhusets drift i renoveringsperioden

2



### 3. Medlemsforslag om drøftelse af Musikhusets drift i renoveringsperioden

## Medlemsforslag

Det foreslås,

1. At Kultur- og Fritidsudvalget pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Musikhusets bestyrelse, at udarbejder et forslag til et budget foret tilskud i 2025, mhp. at betale udgifter til regnskab og revision og arrangere to musikarrangementer et nærliggende sted i byen, der viser, at Musikhuset lever under renoveringen. Forslaget skal behandles i Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 24. oktober 2024.
2. At Kultur- og Fritidsudvalget pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen ligeledes i samarbejde med Musikhusets bestyrelse at udarbejde et budgetforslag for åbningen af Musikhuset i 2026. Forslaget skal behandling i Kultur- og Fritidsudvalget før 1. maj 2025.

(Stillet af SF)

## Motivering

Musikhuset vil i hele 2025 og en stor del af 2026 være lukket pga. af renovering og ombygning. I den periode har foreningen Musikhuset ingen indtægter til at drive de nødvendige ting i organisationen. Derved risikerer foreningen i værste fald at lukke. Der vil også være risiko at den goodwill som Musikhuset har opbygget, går tabt og at organisationen skal starte fra nul igen i 2026. Det vil vi gerne undgå. Vi foreslår derfor, at der også gives økonomisk mulighed for to arrangementer i løbet af 2025, der viser, at Musikhuset lever. Det har der været gode erfaringer med i lignende situationer.

Musikhuset har søgt om midler under "frie midler" til at opretholde driften i 2025-26. Ansøgningen blev ikke fremmet. Min begrundelse for ikke at støtte ansøgningen var, at de ansøgte beløb forekom meget store. Efterfølgende er jeg blevet klar over, at vores beslutning om ikke at give støtte gennem frie midler ville betyde lukning. Det var på ingen måde intentionen. Derfor dette medlemsforslag.

Musikhuset er en meget vigtig kulturpolitisk institution, som SF og et stort flertal i Borgerrepræsentationen har ønsket. Det må ikke risikere at stoppe nu.

I det videre arbejde vil der også være brug at vurdere om Musikhusets organisering som forening er den rette. Der er brug for en fortsat dialog mellem Musikhusets bestyrelse og Kultur og Fritidsforvaltningen om det.

# Beslutning

## Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. september 2024

Et samlet udvalg fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) om en tilføjelse til 1. at-punkt:

1. At Kultur- og Fritidsudvalget pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Musikhusets bestyrelse, at udarbejder et forslag til et budget for et tilskud i 2025, mhp. at betale udgifter til regnskab og revision og arrangere to musikarrangementer et nærliggende sted i byen **samt eventuelt arrangere enkelte arrangementer**, der viser, at Musikhuset lever under renoveringen. Forslaget skal behandles i Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 24. oktober 2024.

Det af et samlet udvalg fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning.

Medlemsforslaget blev herefter vedtaget uden afstemning.